4

1
2
3
4
5
6
7
õ
9

10
11
L2
13
74
15
16
t7
18
19
20
77
22
23
24
25
26
21
28
29
30
31
32
33
34
35
36
at
38
39
40
47
42
43
44
45

sEscooP/Go
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N9 OO2l2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de personalização de materiais e seu

consequente fornecimento visando atender às necessidades do SESCOOP/GO, conforme condições e

especificaçôes constantes no Edital e seus anexos.

Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às 13h33min, na sede do Serviço Nacional de

Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás - SESCOOP/GO, localizada na Avenida H, esquina com Rua

14, quadra C-09, lote 09, Jardim Goiás - Goiânia/GO, reuniram-se a Pregoeira e os membros de apoio, nôs termos

da Portaria ne O1 e ne 02 de 03 de janeiro de 2022, para abertura do Pregão Presencial ne oo2/2o22, do tipo
MENOR PREçO POR LOTE, para os procedimentos inerentes à sessão do Pregão em epígrafe, cujo obieto está

acima identificado. O aviso de edital foi publicado no Diário Oficial da União - DOU (conforme cópia anexada ao

processo) e o Edital publicado no site do SESCOOP/GO, sendo que ambas as publicações ocorreram em 27 de

ab.il de 2022. A PÍegoeira abriu a sessão, informândo a Íealização do "credenciamento", no período da manhã,

em conformidade com o item 3 do Edital, das empresas: Celso Eduardo de Freitas Comércio de Produtos

Artesanais, inscrita no CNPJ/MF sob o ns 64.570.815/0001-99, neste ato representada por Jose Wilson Modesto,

inscrito no CPF sob ne 790.***.***-49 Lunaz Comércio de Brindes Eireli, inscrita no CNP]/MF sob o ne

32.370.481/OOOL-28, neste ato representada por Lécio Costa Galvão, inscrito no CPF sob ne 228.***.**t-82'
Blend BR Comércio de Artigos Promocionais e Serviços de Trânsportes Eireli, inscrita no CNPI/MF sob o ne

10.41,4.625/000I-53, neste ato representada por Lucas Mendes Diniz, inscrito no CPF sob ne

Grupo severo Agência de lntermediação e Agenciamento de Tecnologia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o ns

37.752.186/0007-04, neste ato representada por Denis Ruiter dos Santos Severo, inscrito no CPF sob ne

015.'t*f.rt**-58. A Pregoeira informou ainda, que foi recebido pelos Correios, na sede do SESCOOP/Go, um

volume referente à empresa Agostinho Cirillo Higiene EPP, inscrita no CNPI sob o ne 05.653.841/0001-11, sem \
a realização do credenciamento. Posteriormente, a Pregoeira requereu a entrega dos Énvelopes de "Proposta
Preços", "Documentos de Habilitação" e Amostras das licitantes prêsentes. Nesse momento foi aberto o volu

enviado pela empresa Agostinho Cirillo Higiene EPP, onde constavam os envelopes de Proposta de Preços,

Documentos de Habilitação e Amostras da referida empresa. Observa-se que o envelope de amostras foi aberto
e as amostras foram identificadas pela Comissão de Licitação. O representante da empresa Grupo Severo

Agência de lntermediação e Agenciamento de Tecnologiâ Ltda por não ter trazido as amostras, optou por não

apresentar os envelopes de proposta de prêço e documentos de habilitação da empresa. Conforme item 8.6 do

Edital a apresentação das amostras juntamente com a proposta preços é condição indispensável para

classificação para fase de lances. Em seguida, os Envelopes de "Proposta de Preços" e "Documentos de

Habilitação" das demais licitantes participantes, que por sua vez iá estavam devidamente lacrados, foram

vistados por todos os presentes. Passou-se a abertura do envelope de "Proposta de Preços" das licitantes.

Conforme item 8.3 do Edital, as amostras foram repassadas para a equipe técnica, composta por: Lote I Dra.

Mayra Jubé pacheco, da Uniodonto Goiânia e Sr. Fábio Alexandre Salazar Leite, Assessor de Comunicação Social

e Marketing do SESCOOP/GO. E Lote ll SÍ. Fábio Alexandre Salazar Leite. Em seguida, a PÍegoeira solicitou ao

representante da licitante Lunaz Comércio de Brindes Eireli algumas complementações de próprio punho em

sua proposta, sendo a correção do número do pregão na declaração de concordância com os termôs do edital,

bem como a indicação no item ldo Lote ll de que serão entregues em embalagens individuais conforme

especificação do item. Ato contínuo, passou-se à divulgação dos valores ofertados para cada lote, sendo: Celso

Eduardo de Freitas Comércio de Produtos Artesanais - Lote I no valor global de RS 76.430,00 (setentâ e seis mil,
quatrocentos e trinta reais); Agostinho Cirillo Higiene EPP - Lote I no valor global de RS 75.381,00 (setenta e

cinco mil, trezentos e oitentâ e um reais). Blênd BR Comércio de Artigos Promocionais e Serviços de Transportes

Eireli - Lote I no valor global de RS 101.685,00 (cento e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais) e Lote ll no

valor global de RS 59.820,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte reais); Lünaz Comércio de Brindes Eireli -

Lote ll no valor global de RS 58.875,00 (cinquentà e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais). Observa-se que

como não houve apresentação de proposta para o Lote lll, o mesmo foi declarado deserto. Em se8uida as

propostas foram passadas para vistas. Aberta oportunidade para considerações, nada foi relatâdo. Finalizada a

análise das amOStraS, divulgou-se os pareceres, Sendo: AS amostras apresentadas pelas empresas Lunaz

m

SêÍviço âcionâl de A[Íendazagêm do Cooperativismo no Estado de Goiás IF( .fJ

II

+

N.

Pâgrnà I oe I

46
47
48
49
50
57
52
53
54
55
56
57
58
59
60
51
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7L
-t1

l5
74
75
76

tó
79
80

sEscooPtGo
Comércio de Brindes Eireli para o Lote ll e Blend BR Comércio de Artigos Promocionais e Serviços de
Transportes Eireli para os Lotes I e ll foram aprovadas. Quanto as amostras apresentadas pela empíesa Celso

Eduardo de Freitas Comércio de Produtos Artesanais referente aos itens I e ll do lote I foram reprovadas no

critério "qualidade dos materiais", sendo sua proposta desclassificada. Ainda referente ao item l, do Lote l, a

Comissão de Licitação identificou na proposta da empresa, especificaçõês divergentes do previsto em Edital, não

sendo possível sanar de próprio punho, sendo motivo também para a desclassificação. Da mesma forma as

amostras apresentadas pela empresa Agostinho Cirillo Higiene EPP referente aos itens le ll do lote lforam
reprovadas no critério "Conformidade Técnica", tendo sua proposta também desclassificada. Observa-se que os

parêceres técnicos de análise das amostras serão anexados a esta ata. Dessa forma, conforme item 8.7 do Edital

foi classificâda para o Lote lapenas a proposta da empresa Blend BR Comércio de Artigos Promocionais e

Serviços de Transportes Eireli. Conforme item 9.7 do edital a validade deste certame não ficará comprometida

se inviabilizada a fase de lances, em razão da apresentação e/ou classificação de apenas uma proposta. PaÍa o

Lote ll as propostas das empresas Lunaz Comércio de Brindes Eireli e Blend BR Comércio de Artigos
Promocionais e SeÍviços de Transportes Eireli foram classificadas conforme os itens 8.7 e 9.3 do edital. Ressalta-

se que a classificação de apenas 2 (duas) propostas escritas de preço não inviabilizará a realização da etapa de

lances verbais. Em seguida, referente ao lote l, a Pregoeira baseada no item 9.L7 do Edital, tentou ne8ociar

diretamente com o representante da licitante Blend BR Comércio de Artigos Promocionais e Serviços de

Transportes Eireli, chegando ao valor global de RS 98.000,00 (noventa e oito mil reais). Considerando que o

valor está 25% acima da média obtida na pesqu isa de mercado, o valor foi ju lgado inaceitável pela Comissão de

Licitação, sendo o lote declarado frustrado. Em se8uida passou-se a fase de lances referente ao Lote ll. Ao final

da fâse de lances, o último valor ofertado pelas empresas foram: Blend BR Comércio de Artigos Promocionais e

Serviços de Transportes Eireli com o valor global de RS RS 57,150,00 (cinquenta e sete mil, cento e cinquenta
reais) e Lunaz Comércio de Brindes Eireli com o valor global de RS 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). O

valor foi aceito conforme previsto no item 9.18 do edital. Dessa forma, foi declarada vencedorâ da fase de lances

do lote ll a empresa Lunaz Comércio de Brindes Eireli. Em seguida, procedeu-se a abertura e análise da

documentação constante no Ênvelope "Documentos de Habilitação" da empresa Lunaz comércio de Brindes

Eireli. Realizada a análise, os documentos forâm passados para vistas. Aberta oportunidade para considerações,

nada foi relatado. Dessa forma, diante da conformidade às exigências editalícias a Pregoeira declarou habilitada

e vencedora deste certame para o Lote ll a empresa Lunaz Comércio de Brindes Eireli com o valor global de RS

57.OOO,OO (cinquenta e sete mil reais). Fica aberto o prazo para apresentação de eventual recurso, de até 02

(dois) dias úteis a contar desta sessão, nos termos previstos no item 10.4 do Edital. A licitante fica ciente que

devêrá apresentar ao SEscooP/GO, nova proposta de preços, com o valor negociado, no prazo de 02 (dois) dias

úteis a contar dessa sessão, nos termos do item 9.20 do Edital. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente

ata que será assinada por todos os presentes. Esta ata será publicada no site do SESCOOP/GO. Encerrou-se a

sessão às 16h55min.

iÂÁr,h.*'t
turiânâ PêÍtirÀ Mertins dos santos

Pregoeira

()o*r(A (ârru,.l.s^ üL I'
lJéssica Quêiiôi da ílva Ol

.ülúro
tvetra

,l*,-tlt-( * 9-*
Ãdrielly Pdxoto da silvâ

Membro de A o

Jo ilsqn esüo
fuu

Membro de Apoio

o

e Brindes Eireli

o

Celso Edua de Produtoso e

Lunaz Blend BR Comércio de Artigos Promocionais e
Serviços de Transportes eireli

oenis Àààpdos 5a ntoi
Grupa Seve;o Agência de lntermedi oe

ABenciamgn to de Tecnolo gra Ltda

§

Serviço Í{âcioÍal de Aprendizagem do no Estado de Goiás

Av. H com Ruâ 14, no 5í1, Jaídim Goiás - Goiânia-Go - CEP 74.81G070-Fons 1621324S8Ctr / Fâx {rSA 32&8m / E írail sescoopgo@sescoopqo.coop.bí wwwsoiascoõpêmtivo.coop.br

4

,, Artesanais

Árr-,-., .')v-e^427 füiaíMendes Di6iz
t

SÉRVIçO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE GOIAS

sEscooP/Go

PRÉGÃO PRESENCIAL Ne 002/2022
sEscooPtco

PARECER AMOSTRAS

PREGÃO ErETRÔNl CO OO2l 2022

Resultado da análise das amostras encaminhadas pela empresa aqostinho cirillo HiPiene EPP. inscÍita no cNPl

sob ne 05.653.841/OOO1-11. relativo ao Pregão Presencial OO2|2O22, conforme previsto nos itens 8.3 a 8.7 do

Edital:

Lote I

Item critério analisado Resultado

1

Qualidade dos materiais c.2 VA

Conformidade técnica

Qualidade da imPressão Bráfica

2

Qualidade dos materiais RoV*
Conformidade técnica A

Qualidade da imPressão gráfica R §<,

Goiânia - GO,05 de maio de 2022.

'^lhld{Y5"J"' '

Luciana Pêr{iÍ{Martins dos santos

Pregoeira

Uniodonto Goiânia Cooperativa de cirurgiõês Dentistas

SsNiço Nacional dê ÂPrendilagem d0 CoopeÍativi§mo no Eíado de Goiá§

ndre Salazar Leite
nicação Social e MarketinB

Página 1 de 1

:i:.rre!r0.1.{[ . ].i rr w*ugoisscoo9errtlvo.cooP bí

-&

Pa

71,281 Assessoriê de coc

NI

,,#

Resultado do Lote l: Q.epÊ.oVAOO

c

SERV]ÇO NACIONAL DE APRENOIZÂGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE GOIAS

SESCOOP/GO

PRFGÃO PRESENCIAL NE OO2/2022
5ÊSCOOP/GO

PARECER AMOSTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO OO2I2022

Resultado da análise das amostrãs encaminhadâs pela empresa Blend BR comercio de Artieos Promocionais e

:*-'

Servicos de TransDortes Eireli, inscrita no CNPJ sob n

oo2l2122, conforme previsto nos itens 8.3 a 8.7 do Edital:

Lote I

Luciana Perei rtins dos Santos

Pregoeira

éPa
cRo 1t281

Uniodonto Goiânia Cooperativa de Cirurgiões Dentistas

e 10. 4. 0001-53 relativo ao Pregão Presencial

Goiânia - Go, 05 de maio de 2022

andre Sãlazar Leite

unicação Social e Marketing

serviço Nacional de AprenÍlizitgem do cooperativi§nlo no Ê§lado de Goiás
,.,,.,....'i

Página 1 de 1

wwwooiarcooPeraliyo.côop,bÍ

'-§I§iiG* -==-

Item Critério analisado Rêsultado

1

Qualidade dos materiais ov
Conformidade técnica

Quaiidade da impressão gráfica F- À->o

2

Qualidade dos materiais &
Conformidade técnica OV

Qualidade da impressão gráfica

a r I'' J'-- t--' -

Resultado do rotu r' A?Êo V*go

e

SERVIçO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO OE GOIAS

sEscooP/Go
14.?

PREGÃO PRESENCIAL N9 OO2/2022
sEscooPlco

PARECER AMOSTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO OOZ|2022

Resultado da análise das amostras encaminhadas pela empresa Celso Eduardo de Freitas Comercio de Produtos

Artesanais, inscrita no cNpJ sob ne 64.570.815/0001-99, relativo ao Pregão Presencial 00212022, conforme

previsto nos itens 8.3 a 8.7 do Edital:

Lote I

Item critério analisado Resultado

1

Qualidade dos mãteriais

Conformidade técnica âgcov*so
Quaiidade da impressão gráfica e

2

Qualidade dos mateÍiais k À!<)
conformidade técnica Ap
Qualidade da imPressão gráfica Ap«oV/ç)o

Resultado do Lote li Qçpeo\fA.§o

coiânia - GO,05 de maio de 2022

ail*'ç*'
l-uciana Pereila üartins dos Santos

Pregoeira

Página 1 de 1

rivwv/,qoiâscoopeÍaliYo.cooP.br
Serviço Nacional de APr

bé ndre Salazar Leite

CR GO 1128 Assessoria d municação social e Marketing

Uniodonto Goiânia cooperativa de CirurBiões Dentistas

endizager! do CoopeÍalivisnlo no Eslad0 de Coiás

I
I

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ÉSTADO DE GOIAS

sESCOOP/GO

PREGÃO PRESENCIAL Ne 00212022
sEscooP/Go

PARECER AMOSTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO OO2l 2022

Rêsultado da análise das amostras encaminhadas pela empresa Blend BR comercio de artisos Promocionais e

Serviços de T ra nspo Ítes Eireli. inscrita no cNPl sob ne 10.414.625/OOO1-53. relativo ao Pregão Presencial

Oo2/2o22, conforme previsto nos itens 8.3 â 8.7 do Edital

Lote ll

Item Critério analisado Resultado

1

Qualidade dos materiais

Conformidade técnica YCJÀ

Qualidade da imPressão gráfica p?r,cvt»oJ

2

Qualidade dos materiais

Conformidade técnica y\0

Qualidade da imPressão 8ráfica ÂÀo\,

Resultado do Lote ll: À'.^ «/D

,át

Goiânia - GO, 05 de maio de 2022

Alexa nd re Salazar Leite

omunicação Social e Marketing

Página 1de 1

www.goisscoopeÍalivo.cooP.br

Luciana Pe artins dos Santos

PÍegoeira

F

ser,,/iç0 Nacionar de Apíendiragem do coopêÍalwismo n0 Êí110 d:c0lá1...
,.r,., ,.,,...,,,,

:*.i.r,.t I,
-..:

I=
-.= ---

.. - I §I §r rt

SERVIçO NACIONAL DÉ APRENDIZAGEM DO COOPERAÍIVISMO NO ESTADO DE GOIAS

sEscooP/Go

PREGÃO PREsENCI,AL N9 OO2/2A22
SESCOOP/GO

PARECER AMOSTRAS

PREGÃO ETETRÔNICO OO2I 2022

Resultado da análise das amostras encaminhadas pelã empresa Lunaz comercio de Brindes Eireli, inscrita no CNPJ

sob ne 32.3lo.48uOOO1-2g. relativo ao Pregão Presencial oo2l2o22, conforme previsto nos itens 8.3 à 8.7 do

Edital:

Lote ll

Item Resultado

1

Qualidade dos materiais

conformidade técnica Spctltú
Qualidade da imPressão gráfica

Qualidade dos materiais Aç^s-Àô7

conformidade tecnica íD

Qualidade da imPressão gráfica O"J

Resultado do Lote ll:

Goiânia - Go, 05 de maio de 2022

,4:/

JAlb'çJb
Luciana Pel'eila Martins dos Santos

Pregoeira

q.-.á

ndre Salâzar Leite

Assessoria de Co unicação Social e Marketing

Se.yiço Nacional de ApÍ€ídilagem do CoopeÍâlivi§mo no E§tado do Goiás
_:r'l . ' : '' I'

'Éii':ir:i

Página 1de 1

' www.goiaacoopêrctiYo,cooP.Sí

,--=tÉ:G-l, I.. I F
-=* -'

-

2

Critério analisado